会社名  武田薬品工業株式会社

代表者 代表取締役社長 クリストフ・ウェバー

(コード番号 4502 東証第 1 部)

報道関係問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部

Tel  03-3278-2037

Takeda Information

1

平成 27 年 3月期第 2四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 26年 8月 1日に開示した平成 27年 3月期第 2四半期累計期間の連結業績予想値について、予

想値と実績値との差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成 27 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）の連結業績

予想値と実績値との差異

（単位：百万円）

   売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的

1 株当たり

当期利益

予想値 （Ａ） 845,000  90,000  85,000 50,000 63.33

実績値 （Ｂ） 851,352 116,695 113,135 61,437 78.07

増減額 （Ｂ-Ａ） +6,352 +26,695 +28,135 +11,437 +14.74

増減率 （％） +0.8 +29.7 +33.1 +22.9 +23.3

（ご参考：前年同期実績） (828,051) (109,929) (120,226) (80,535) (99.75)

２．差異の理由

売上収益は、特に米ドルに対して為替レートが想定を上回る円安水準になったことにより、実績値が予

想値を上回りました。また、営業利益、税引前利益、親会社の所有者に帰属する当期利益は、一部の新

製品の販売開始が想定よりも遅れた影響等により、経費の発生が第 3 四半期以降にずれ込んだ影響が

大きく、実績値が予想値を上回りました。

以上

2014 年 10 月 30日